
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Συναρμολόγηση & Οδηγίες Χρήσης - Κρατήστε για μελλοντική χρήση JX-855 

 

Ρυμιζόμενοι Ορθοστάτες 

Σημαντικό - Διαβάστε προσεκτικά αυτές τις οδηγίες πριν από τη συναρμολόγηση ή τη χρήση 

Αυτές οι οδηγίες περιέχουν σημαντικές πληροφορίες που θα σας βοηθήσουν να αξιοποιήσετε όσο 
το δυνατόν καλύτερα τον εξοπλισμό σας και να διασφαλίσετε την ασφαλή και σωστή 
συναρμολόγηση, χρήση και συντήρηση. 
 
Αν χρειάζεστε βοήθεια ή αν έχετε ελλαττωματικά μέρη, επικοινωνήστε με το τμήμα επισκευών της 
αντιπροσωπείας στο mail: service@mekma.gr 



 1

 

 

 

 

  

 

 

 

Για τη μείωση του ρίσκου σοβαρού τραυματισμού, διαβάστε ολόκληρο το εγχειρίδιο πριν τη συναρμολόγηση ή 
τη χρήση αυτού του εξοπλισμού. 

Συγκεκριμένα, βεβαιωθείτε ότι ακολουθείτε τις παρακάτω οδηγίες ασφαλείας: 

 

 Συναρμολόγηση   
 
• Βεβαιωθείτε ότι έχετε όλα τα μέρη και εργαλεία 

που καταγράφονται στις αντίστοιχες λίστες, 

έχοντας υπόψη σας, ότι προς διευκόλυνση της 

συναρμολόγησης, κάποια μέρη είναι 

προ-συναρμολογημένα. 

• Κρατήστε μακριά τα παιδιά και τα κατοικίδια ζώα 
από την περιοχή εργασίας. Τα μικρά μέρη μπορεί να 
προκαλέσουν πνιγμό αν καταποθούν. 

• Βεβαιωθείτε ότι έχετε αρκετό χώρο για να 
σχεδιάσετε τα μέρη πριν ξεκινήσετε. 

• Συναρμολογήστε το μηχάνημα όσο το δυνατόν 
μπορείτε πιο κοντά στην τελική του θέση (στο ίδιο 
δωμάτιο). 

• Τοποθετήστε τον εξοπλισμό σε επίπεδη, σταθερή 
επιφάνεια. 

• Απορρίψτε όλες τις συσκευασίες προσεκτικά και 
υπεύθυνα. 

 
Χρήση 

 

 

• Είναι ευθύνη του ιδιοκτήτη να διασφαλίσει ότι όλοι οι 
χρήστες αυτού του προϊόντος είναι σωστά 
ενημερωμένοι σχετικά με τον τρόπο με τον οποίο 
μπορούν να χρησιμοποιήσουν αυτό το προϊόν με 
ασφάλεια. 

• Το προϊόν αυτό προορίζεται μόνο για οικιακή χρήση. 
Μην το χρησιμοποιείτε σε καμία εμπορική, ή 

επαγγελματική θέση. 

• Πριν από τη χρήση του εξοπλισμού για άσκηση, 
κάνετε πάντα ασκήσεις διατάσεων για να 
προ-θερμανθείτε σωστά. 

• Αν αισθανθείτε ζάλη, ναυτία, θωρακικό άλγος ή 

άλλα μη φυσιολογικά συμπτώματα, διακόψτε την 

προπόνηση και αναζητήστε άμεση ιατρική 

φροντίδα. 
• Μόνο ένα άτομο κάθε φορά πρέπει να χρησιμοποιεί 
τον εξοπλισμό. 

• Κρατήστε τα χέρια σας μακριά από όλα τα 
κινούμενα μέρη. 

• Να φοράτε πάντα κατάλληλα ρούχα κατά την 

άσκηση. Μην φοράτε χαλαρά ή φαρδιά ρούχα, 

καθώς ενδέχεται να πιαστούν στον εξοπλισμό. 

Φορέστε αθλητικά παπούτσια για να προστατέψετε 

τα πόδια σας ενώ ασκήστε. 

• Μην τοποθετείτε αιχμηρά αντικείμενα γύρω 

από τον εξοπλισμό. 

• Disabled persons should not use the equipment 

without a qualified person or doctor in attendance. 

• Αυτό το προϊόν είναι κατάλληλο για μέγιστο βάρος 
χρήσης: 100kgs. 

• Αυτό το προϊόν έχει σχεδιαστεί και κατασκευαστεί 

πληρώντας τα τελευταία EN ISO 20957 Πρωτόκολλα 

Ασφαλείας. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Προσοχή: Πριν ξεκινήσετε οποιοδήποτε πρόγραµµα προπόνησης, συµβουλευθείτε το γιατρό 
σας. Αυτό είναι ιδιαίτερα σηµαντικό για άτοµα πάνω από την ηλικία των 35 ή άτοµα µε υπάρχοντα 
θέµατα υγείας. Πρέπει να διαβάσετε όλες τις οδηγίες πριν χρησιµοποιήσετε οποιοδήποτε 
εξοπλισµό γυµναστικής.

Σημαντικό - Διαβάστε προσεκτικά αυτές τις οδηγίες πριν από τη συναρμολόγηση ή τη χρήση 

 
Οδηγίες Ασφαλείας 



 2

 

  

 

:  

 

Σημείωση: Κάποια από τα μικρότερα μέρη μπορεί να είναι προ-τοποθετημένα σε μεγαλύτερα εξαρτήματα. 

Παρακαλούμε ελέγξτε προσεκτικά προτού επικοινωνήσετε μαζί μας σχετικά με εξαρτήματα που λείπουν. 

 

 

 

Ελέγξτε ότι έχετε όλα τα μέρη που αναφέρονται παρακάτω 

Εξαρτήματα - Μέρη 



 3

 

  

 

 

:  

Σημείωση: Κάποια από τα μικρότερα μέρη μπορεί να είναι προ-τοποθετημένα σε μεγαλύτερα εξαρτήματα. 

Παρακαλούμε ελέγξτε προσεκτικά προτού επικοινωνήσετε μαζί μας σχετικά με εξαρτήματα που λείπουν. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ελέγξτε ότι έχετε όλα τα μέρη που αναφέρονται παρακάτω 

Εξαρτήματα – Βίδες 



 4

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Συνίσταται συναρμολόγηση από δύο άτομα 

Οδηγίες Συναρμολόγησης  

A. Προσαρτήστε το Όρθιο Πλαίσιο (#2) στο Πλαίσιο Βάσης (#1), ευθυγραμμίστε τις οπές και 

ασφαλίστε κάθε μία από αυτές με 2 x M10 x 70mm Βίδες (#23)，2 x M10 Μπουλόνια (#25), 2 

x 10mm Ροδέλες (#26) and 1 x Υποστήριγμα (#12). 

B. Προσαρτήστε το Δεξιό Στήριγμα (#5) στο Πλαίσιο Βάσης (#1), ευθυγραμμίστε τις οπές και 

ασφαλίστε κάθε μία από αυτές με 2 x M10 x 70mm Βίδες (#23) και 1 x Υποστήριγμα (#12). 

Συνδέστε το Δεξιό Στήριγμα (#5) στο Όρθιο Πλαίσιο (#2), ευθυγραμμίστε τις οπές και 

ασφαλίστε κάθε μία από αυτές με 2 x M10 x 70mm Βίδες (#23),2 x M10 Μπουλόνια (#25), 2 x 

10mm Ροδέλες (#26) and 1 x Υποστήριγμα (#12). 

C. Συνδέστε τη λαβή Pushup (#11) στο Πλαίσιο Βάσης (#1), ευθυγραμμίστε τις οπές και 

ασφαλίστε κάθε μία από αυτές με 1 x 10mm Ροδέλα (#26) και 1 x M10 x 25mm Βίδα τύπου 

Allen (#24). 

Βήμα 1 



 5

 

  

 

 

:  

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Συνίσταται συναρμολόγηση από δύο άτομα 

 
Οδηγίες Συναρμολόγησης  

A. Προσαρτήστε το Όρθιο Πλαίσιο (#2) στο Πλαίσιο Βάσης (#1), ευθυγραμμίστε τις οπές και 

ασφαλίστε κάθε μία από αυτές με 2 x M10 x 70mm Βίδες (#23)，2 x M10 Μπουλόνια (#25), 2 x 

10mm Ροδέλες (#26) and 1 x Υποστήριγμα (#12). 

B. Προσαρτήστε το Αριστερό Στήριγμα (#4) στο Πλαίσιο Βάσης (#1), ευθυγραμμίστε τις οπές και 

ασφαλίστε κάθε μία από αυτές με 2 x M10 x 70mm Βίδες (#23) και 1 x Υποστήριγμα (#12). 

Συνδέστε το Αριστερό Στήριγμα (#4) στο Όρθιο Πλαίσιο (#2), ευθυγραμμίστε τις οπές και 

ασφαλίστε κάθε μία από αυτές με 2 x M10 x 70mm Βίδες (#23),2 x M10 Μπουλόνια (#25), 2 x 

10mm Ροδέλες (#26) and 1 x Υποστήριγμα (#12). 

C. Συνδέστε τη λαβή Pushup (#11) στο Πλαίσιο Βάσης (#1), ευθυγραμμίστε τις οπές και 

ασφαλίστε κάθε μία από αυτές με 1 x 10mm Ροδέλα (#26) και 1 x M10 x 25mm Βίδα τύπου Allen 

(#24). 

 

Βήμα 2 



 6

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

: 

 
 

 

 

 

 

 

 

Συνίσταται συναρμολόγηση από δύο άτομα 

 
Οδηγίες Συναρμολόγησης  

Προσαρτήστε τους Βραχίονες Κίνησης (#6) στον Κεντρικό Σωλήνα Ρύθμισης (#7) και ασφαλίστε 

με 4 x M10 x 15 Πύρρους (#14). Ασφαλίστε τις δύο πλευρές στο Αριστερό Στήριγμα (#4) και 

Δεξιό Στήριγμα (#5) αντίστοιχα, με 2 x M10 x 70mm Βίδες (#23)，2 x M10 Μπουλόνια (#25), 2 x 

10mm ροδέλες (#26) και 1 x Υποστήριγμα (#12). 

 

 

Βήμα 3 



 7

 

  

 

 

:  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Συνίσταται συναρμολόγηση από δύο άτομα 

 
Οδηγίες Συναρμολόγησης 

A. Τοποθετήστε τα δύο Πλαστικοποιημένα Κάλλυμα φ50×φ26.5×200 (#20) πάνω στους δύο 

Μεταλλικούς Βραχίονες (#8) αντιστοίχως. 

B. Τοποθετήστε τον Μεταλλικό Βραχίονα στο Αριστερό Στήριγμα (#4) με 1 x M10 x 25mm Βίδα τύπου 

Allen (#24) και 1 x 10mm ροδέλα (#26). 

C. Τοποθετήστε τον Μεταλλικό Βραχίονα στο Δεξιό Στήριγμα (#5) με 1 x M10 x 25mm Βίδα τύπου Allen 

(#24) και 1 x 10mm ροδέλα (#26). 

Βήμα 4 



 8

 

  

 

 

:  

 

 

 

 

 

 

 

Συνίσταται συναρμολόγηση από δύο άτομα 

 
Οδηγίες Συναρμολόγησης 

A. Συνδέστε τους δύο Ορθοστάτες (#3) στα δύο Όρθια Πλαίσια (#2) αντίστοιχα, με έναν 

Εξωτερικό Πλαστικό Σύνδεσμο (#16), ευθυγραμμίστε τις οπές και ασφαλίστε κάθε μία από αυτές 

με 2 x Πύρρους φ38.5 x M8 x 55(#13). 

B. Συνδέστε το Δεξιό Άγκιστρο Μπάρας (#9) στο Όρθιο Πλαίσιο (#2). 

C. Συνδέστε το Αριστερό Άγκιστρο Μπάρας (#10) στο Όρθιο Πλαίσιο (#2). 

Βήμα 5 



 9

 

  

 

 

:  

 

 

 

 

 

 

 
 
                     

Συνίσταται συναρμολόγηση από δύο άτομα 

 
Οδηγίες Συναρμολόγησης 

A. Προσαρτήστε τα Μεταλλικά Ελατήρια ΑσØάλειας Βαρών (#21) στα Πλαστικοποιημένα 

Καλλύματα Ø50 x Ø26.5 x 200 (#20). 

B. Τοποθετήστε τα Καλλύματα (#22) στα Μεταλλικά Ελατήρια ΑσØάλειας Βαρών (#21). 

C. Τοποθετήστε το Πώμα Ø25 x 1.5 (#17) και ΑØρώδες Μανίκι Ø24 x Ø31 x 130 (#19) στην 

κορυØή του Ορθοστάτη (#3). 

Βήμα 6 



 10

 

  

 

 

1# 
Base Frame 2 

23# 
M10 x 70mm Carriage Bolt 16 

2# 
Stand Frame 2 

24# 
M10 x 25mm Allen Bolt 4 

3# 
Shelving Tube 2 

25# 
M10 Aircraft Nut 16 

4# 
Left Support 1 

26# 
10mm washer 20 

5# 
Right Support 1 

 
  

6# 
Connection Tube 2 

 
  

7# 
Regulation Tube 1 

 
  

8# 
Dumbbell Tube 2 

 
  

9# 
Right Holder 1 

 
  

10# 
Left Holder 1 

 
  

11# 
Pushup Handle 2 

 
  

12# 
Connector 8 

 
  

13# 
Knobφ38.5 x M8 x 55 2 

 
  

14# 
M10 x 15 Knob 4 

 
  

15# 
Beveled Sleeve 4 

 
  

16# 
External Sleeve 4 

 
  

17# 
Round Tube Plugφ25 x 1.5 4 

 
  

18# 
Shock Pad 2 

 
  

19# 
Foam Sleeve φ24×φ

31×130 

4 
 

  

20# 
Bushingφ50 x φ26.5 x 

200 

2 
   

21# 
Spring Clip 2 

   

22# 
Spring Clip Sleeve 4 

   

 

 

Λίστα Μερών  



 11 

  

 

 

 

Η MEKMA Α.Ε. εγγυάται όλα τα μέρη του εξοπλισμού, για μια χρονική περίοδο που αναφέρεται κατωτέρω, από την 

ημερομηνία αγοράς, όπως καθορίζεται από το παραστατικό πώλησης. Η MEKMA Α.Ε. αναλαμβάνει να 

επισκευάσει τον εξοπλισμό δωρεάν σε περίπτωση βλάβης που οφείλεται αποκλειστικά σε σφάλμα κατασκευής. Η 

συναρμολόγηση, ο έλεγχος και η ρύθμιση του εξοπλισμού βαρύνει τον πελάτη. Η ευθύνη της ΜΕΚΜΑ Α.Ε. 

περιλαμβάνει νέα ή ανακατασκευασμένα μέρη, στην επιλογή της, και τεχνική υποστήριξη στην αντιπροσωπεία και 

στους εμπόρους της για τη συντήρηση του μηχανήματος. Εν τη απουσία ενός εμπόρου, της αντιπροσωπείας ή της 

παροχής υπηρεσιών επισκευής, αυτές οι εγγυήσεις θα αντιμετωπιστούν άμεσα από την ΜΕΚΜΑ Α.Ε.. Η περίοδος 

εξουσιοδότησης ισχύει ως ακολούθως: 

Η χρονική διάρκεια της ΕΓΓΥΗΣΗΣ για οικιακή χρήση είναι: Πλαίσιο: 1 έτος, Παρελκόμενα μέρη: 6 μήνες. 

 

ΟΡΟΙ ΕΓΓΥΗΣΗΣ  

Η παρούσα εγγύηση ισχύει μόνο εφ’ όσον:  

1. Επιδειχθεί από τον αγοραστή η νόμιμη απόδειξη αγοράς του εξοπλισμού (Τιμολόγιο, Δελτίο Αποστολής ή 

Δελτίο Λιανικής Πώλησης) που αναφέρει την ημερομηνία αγοράς, τον τύπο του μηχανήματος και τον αριθμό 

κατασκευής (serial number) αν υπάρχει. Η εγγύηση ισχύει μόνο για τον πρώτο αγοραστή και οπωσδήποτε 

αποκλείεται η μεταβίβαση της εγγύησης σε τρίτο.  

2. Γίνεται κατάλληλη χρήση του εξοπλισμού σύμφωνα με τις οδηγίες που παρέχονται σε αυτό το εγχειρίδιο.  

3. Η εταιρεία διατηρεί το δικαίωμα να καθορίζει αυτή και κατά την κρίση της, την αντικατάσταση ή την επισκευή 

των ανταλλακτικών, καθώς επίσης, τον τόπο, τον χρόνο και τον τρόπο επισκευής. Ρητώς αναφέρεται ότι 

αποκλείεται κάθε είδους απαίτηση για αποζημίωση, λόγω προσωρινής έλλειψης ανταλλακτικών και καθυστέρησης 

αποκατάστασης της βλάβης.  

4. Οι ζημίες του εξοπλισμού τελειώνουν κατά τη διάρκεια της μεταφοράς και της εγκατάστασης. 

 

ΕΚΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΓΓΥΗΣΗΣ  

Η επισκευή του μηχανήματος μπορεί να πραγματοποιηθεί:  

1. Στο τμήμα service της εταιρείας μας. Η μεταφορά του μηχανήματος από και προς το τμήμα επισκευών, γίνεται 

με ευθύνη και έξοδα του πελάτη, ο οποίος είναι υπεύθυνος για την σωστή συσκευασία κατά την μεταφορά στην 

αντιπροσωπεία. Η εταιρεία δεν ευθύνεται για τυχόν ζημιές κατά την μεταφορά από τρίτο.  

2. Με μετάβαση του τεχνικού της εταιρείας στο χώρο του πελάτη. Ο χρόνος μετάβασης και τα έξοδα κίνησης του 

τεχνικού βαρύνουν τον πελάτη και καθορίζονται από τον ισχύοντα τιμοκατάλογο επισκευών της εταιρείας μας. 

 

ΕΞΑΙΡΕΣΕΙΣ ΤΗΣ ΕΓΓΥΗΣΗΣ  

Η παρούσα εγγύηση δεν καλύπτει:  

1. Επακόλουθες, παράλληλες ή τυχαίες ζημιές όπως ζημιές ιδιοκτησίας.  

2. Αποζημίωση υπηρεσιών στον καταναλωτή για όσο χρόνο δεν λειτουργεί το μηχάνημα.  

ΔΕΝ ισχύει οπωσδήποτε η παρούσα εγγύηση, στις παρακάτω περιπτώσεις:  

1. Όταν η βλάβη είναι αποτέλεσμα μετατροπών, κακής χρήσης, κακής συντήρησης.  

2. Όταν το μηχάνημα ανοιχτεί ή επισκευαστεί από τρίτους.  

3. Όταν η βλάβη προέρχεται από αμέλεια του χρήστη.  

4. Όταν γενικώς δεν έχουν ακολουθηθεί οι οδηγίες χρήσης που αναγράφονται στο εγχειρίδιο. 

 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ  

Κρατήστε την απόδειξη αγοράς σας (ή αντίγραφό της). Αν η υπηρεσία επισκευής εκτελείται, είναι στο συμφέρον 

σας να λάβετε και να κρατάτε όλες τις αποδείξεις. Αυτή η γραπτή εγγύηση σας δίνει τα συγκεκριμένα νόμιμα  

 

 

Περιορισμένης Ευθύνης Εγγύηση 

Εγγύηση  



 12

 

 

 

 

 

δικαιώματα. Μπορείτε επίσης να έχετε άλλα δικαιώματα που ποικίλλουν από κράτος σε κράτος. Η υπηρεσία 

επισκευής κάτω από αυτήν την εγγύηση πρέπει να ληφθεί με την ακολουθία αυτών των βημάτων, σε εντολή:  

1. Επικοινωνήστε με τον εξουσιοδοτημένο έμπορο, ή  

2. Ελάτε σε επαφή με το τμήμα service (210) 2758228.  

 

ΜΗ ΣΤΕΙΛΕΤΕ ΟΠΟΙΟΔΗΠΟΤΕ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ ΣΤΗΝ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑ ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΕΓΚΡΙΣΗ. Όλα 

τα προϊόντα που φθάνουν χωρίς έγκριση θα απορρίπτονται.  

 

Για περισσότερες πληροφορίες, ή για να έρθει σε επαφή μαζί σας με το τμήμα service, επικοινωνήστε στο:  

ΜΕΚΜΑ Α.Ε. 

Γρ. Λαμπράκη 21 Λυκόβρυση 

Τ.Κ. 14123 

Τηλ. (210) 2758228 – Fax (210)2774798 

e-mail: service@mekma.gr 

 

Τα χαρακτηριστικά γνωρίσματα ή οι προδιαγραφές προϊόντων όπως περιγράφονται ή επεξηγούνται υπόκεινται σε 

αλλαγή από τον κατασκευαστή χωρίς ειδοποίηση.  

 

Προϊόν: Pegasus JX-855 Ρυθμιζόμενοι Ορθοστάτες …………………………………………………………………… 

 

Ημερομηνία αγοράς: ………………………………………………………………………………………………………... 

         

 

 

Περιορισμένης Ευθύνης Εγγύηση 

Εγγύηση  


